
Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 1 

LEKCE 11 

Josef ve vězení 
 

MILOST: BŮH NÁS ZNÁ A STARÁ SE O NÁS  

 

ODKAZY 

1. Mojžíšova 39,1–6.17–23; 40,1–23; Na úsvitu dějin, str. 100   

 

VERŠ K ZAPAMATOVÁNÍ 

Nic „nás nedokáže odloučit od Boží lásky“. Římanům 8,39 

 

 

CÍLE LEKCE 

• ZNALOSTI: Vědět, že někdy se dějí zlé věci, ale Bůh nás stále miluje. 

• POCITY: Cítit Boží lásku i ve špatných časech. 

• ROZHODNUTÍ: Obrátit se k Bohu se svými problémy.  

 

HLAVNÍ MYŠLENKA 

 

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

 

 

BIBLICKÁ LEKCE VE ZKRATCE 

 

Josef je prodán Potífarovi, jednomu z Faraonových úředníku. Brzy dostane na starosti všechny 

záležitosti Potífarovy domácnosti. Potífarova žena Josefa křivě nařkne a ten je vsazen do vězení. 

Bůh znovu žehná Josefovu úsilí a Josef dostává na starosti všechny vězně.  

Číšník a pekař, jeho spoluvězni, mají sny, kterým nerozumí. Bůh dá Josefovi poznat jejich výklad 

a Josef jim sny vyloží. Za tři dny se číšník vrátí zpět ke své práci, ale pekař zemře. Josef požádá 

číšníka, aby se za něj přimluvil, ale číšník na Josefa zapomene. 

Josef je trpělivý a důvěřuje Bohu. Je radostný a tvrdě pracuje. Pomáhá všude, kde může. Bůh 

Josefa ve vězení ochraňuje.  

 

TATO LEKCE JE O MILOSTI 

 

Bůh nás miluje, a proto mu můžeme věřit, že se o nás postará nehledě na podmínky, ve kterých se 

nacházíme – dobrých nebo špatných. On nám pomůže, abychom byli stále trpěliví a radostní. I 

když se nám mohou přihodit zlé věci, On na nás stále dává pozor a miluje nás.  

 

PRO OBOHACENÍ UČITELE 

„Výrazné výsledky, které provázely všechno, co bylo svěřeno Josefově péči, nebyly způsobeny 

nějakým zázrakem.Byly to plody píle, pečlivosti a pracovitosti, které Josefu přinesly Boží 

požehnání.“ (Patriarchs and Prophetrs, p. 214; Patriarchové a proroci, str. 152) 

 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 2 

 „Kdyby byl Putifar uvěřil žalobě své ženy proti Josefovi, byl by mladý Žid přišel o život... Aby 

však zachránil dobrou pověst svého domu, dal ho Purifar uvěznit. (Patriarchs and Prophets, p. 218; 

Patriarchové a proroci, str. 153) 

Byli jste někdy neprávem z něčeho obviněni? Věděli ostatní o vaši nevině díky vašemu poctivému 

charakteru?  

 

DEKORACE MÍSTNOSTI  

Vytvoř scénu egyptského domu s židlí, stolem, hrnčířským stolem, koštětem, egyptskou sochou 

atd. Použij plachtu (nevím, jak jste to v 8. lekci nazvali) z lekce 8 pro znázornění vězení. Před 

vstup do vězení zavěs černý krepový papír nebo proužky z černých pytlů na odpadky jako mříže. 

Jako vězení můžeš také uspořádat židle v jednom rohu nebo přehodit velkou deku přes tři strany 

stolu.   

 

PŘEHLED PROGRAMU  
 ČÁST LEKCE MINUTY AKTIVITY POMŮCKY 

 Přivítání Postupně Přivítej žáky ve dveřích, 

vyslechni si jejich 

radosti a starosti. 

žádné 

1 Přípravné aktivity Do 10 min A. Dobré časy/zlé 

časy 

B. Balancování s 

knihou 

fotky zobrazující příjemné a 

nepříjemné chvíle 

 

knihy 

* Modlitby a chvály* Do 10 min Společenství 

Návrh písní 

Sbírka 

Modlitba 

 

2 Biblická lekce Do 20 min Probírání příběhu žádné 

   Verš k zapamatování Bible 

   Studium Bible Bible 

3 Aplikace lekce Do 15 min Pantomima špatných 

věcí 

žádné 

4 Sdílení se Do 15 min Šťastná a smutná 

srdíčka 

šablony šťastných/smutných 

srdcí (viz přílohy), papír, 

pastelky, špejle, lepidlo 

* Modlitby a chvály mohou být zařazeny do programu kdykoliv 

 

 

VÝUKA LEKCE 

 

Přivítání 

Přivítej děti už ve dveřích. Zeptej se, jak se měly v uplynulém týdnu – z čeho mají radost, jaké mají 

starosti. Povzbuď děti, aby se podělily o zkušenosti z předcházející lekce. Začni s nimi dělat 

přípravné aktivity podle vlastní volby. 

 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 3 

1. PŘÍPRAVNÉ AKTIVITY 

Vyber si aktivitu nebo aktivity, které považuješ za nejvhodnější. 

A. Dobré časy/zlé časy 

Pomůcky:   

- fotky zobrazující dobré a zlé časy 

 

Vyber různé fotky, na kterých jsou dobré časy (piknik s rodinou, plavání, hraní si s přáteli, 

narozeninová oslava atd.) a zlé časy (bouřka, píchnutá pneumatika, rozbitá hračka, nemoc atd.) 

Řekni: Potřebuji dobrovolníky, aby vybrali obrázek a všem ji ukázali. Potom se vás zeptám, 

jestli je Bůh v takovéto situaci s námi. Jestli odpovídáte ano, postavte se, jestli odpovídáte ne, 

zůstaňte sedět.   

Shrnutí 

Ptej se a nech dětem čas na odpovědi:  

 

Je s námi Bůh pořád? Dokonce ve špatných chvílích. A v dobrých chvílích? Ano, Ježíš nás 

miluje a stará se o nás, i když věci kolem nejsou dobré.  

Náš biblický příběh je o Josefovi. Se svým tatínkem, který ho velmi miloval, se měl velmi 

dobře. Když se ale bratři zachovali k Josefovi krutě, byl ve zlé situaci. V této lekci se dozvíme 

ještě víc o zlých a dobrých časech v Josefově životě. Ve všech chvílích Josef věděl, že Bůh je 

s ním a stále Mu důvěřoval. 

 

Pamatujme si že:  

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

Zopakujte to se mnou. 

 

B. Balancování s knihou 

Pomůcky:  

- knihy 

 

Nech děti, aby balancovali s knihou na hlavě při chůzi z jednoho vyznačeného bodu do druhého. 

Když jim kniha spadne, musí se vrátit na start. 

   

Shrnutí 

Ptej se a nech dětem čas na odpovědi: 

Bylo to jednoduché nebo těžké jít s knihou na hlavě? Jak jste se cítili? Někdy jsou věci těžké 

a někdy jsou jednoduché. Když jsou věci jednoduché, máme je rádi, jsou fajn. Když jsou věci 

těžké, nemáme je už tak rádi a cítíme se špatně.  

Náš biblický příběh je o Josefovi. Zažíval pěkné chvíle se svým tatínkem, který ho velmi 

miloval, ale také zlé chvíle, když se k němu bratři zachovali krutě.  

V této lekci se dozvíme ještě víc o zlých a dobrých časech v Josefově životě. Ve všech chvílích 

Josef věděl, že Bůh je s ním a stále Mu důvěřoval. 

 

Pamatujme si že:  

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

Zopakujte to se mnou. 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 4 

* MODLITBY A CHVÁLY 

 

Společenství 

Povídej si dětmi o tom, z čeho mají radost a co je trápí (jak ti vyprávěly při příchodu - pokud je to 

vhodné). Vyhraď si čas na krátké zopakování z lekce z minulého týdne a zopakujte si verš z 

předcházející lekce. Nepřehlédni narozeniny nebo zvláštní události. Zvlášť srdečně přivítej 

návštěvu. 

 

Návrh písní 

Připrav si píseň k tématu. 

Sbírka 

Řekni: Můžeme oslavovat Boha přinášením darů tak, že ostatní lidé uvidí, že se o ně Bůh stará 

v dobrých i zlých časech. 

 

Modlitba 

Krátce poděkuj za to, že se Bůh o nás stará. 

  

2. BIBLICKÁ LEKCE 

Probírání příběhu 

 

Rozděl děti do čtyř skupin: Josefové, číšníci, pekaři a žalářníci. V každé skupině, by měl být jeden 

dospělý jako pomocník.  

 

Když řekneš:    Děti vyskočí a řeknou: 

Josef     Věřím Bohu. 

Pekař     Musím zkontrolovat chleba. 

Číšník     Tahle šťáva je výborná. 

Žalářník     Josef je dobrý muž. 

 

Když si všechny skupiny zaskáčou a poví své věty, řekni: Kdykoli řeknu „vězení“, nastavíte 

ruce tak, jakoby jste drželi mříže. (Pěsti před sebe v úrovni loktů.) Nech nějaký čas na hru. Pak 

řekni: Pamatujte si svoje role i v průběhu vyprávění příběhu. 

 

Čti nebo vyprávěj příběh 

 
Josef (věřím Bohu) zakroutil hlavou. Nemohl uvěřit, že se ocitnul ve vězení (chyť mříže)! Včera 

byl šéf v domě svého pána. Dneska ho jeho pán strčil do vězení (chyť mříže)! 

Josef (věřím Bohu.) věděl, že nic špatného neudělal. Věděl, že si nezaslouží být ve vězení (chyť 

mříže). A věděl ještě jednu velice důležitou věc. Věděl, že Bůh je s ním a že se o něj postará – i ve 

vězení (chyť mříže). 

„Pojď sem a pomož mi rozdat večeři!“ volal žalářník (Josef je dobrý muž) na Josefa (věřím 

Bohu). A Josef (věřím Bohu) šel. 

„Pomoz mi uklidit!“ řekl žalářník (Josef je dobrý muž) Josefovi (věřím Bohu), když všichni 

dojedli. A Josef (věřím Bohu) šel. 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 5 

Každý den dal žalářník Josefovi práci. A on vše udělal, aniž by si stěžoval. Pokaždé se snažil 

udělat svou práci dobře. Zanedlouho dal žalářník Josefovi na starosti ve vězení všechno.  

Jednou ráno si Josef všiml, že dva spoluvězni vypadají utrápeně a nešťastně. Jeden z nich byl 

králův číšník (tahle šťáva je výborná) a ten druhý byl králův pekař (musím zkontrolovat chleba). 

Král se na oba rozzlobil a vsadil je do vězení. 

„Co se děje?“ zeptal se Josef pekaře a číšníka. 

„Měli jsme tuhle noc divné sny,“ odpověděli, „a nikdo nám je neumí vysvětlit.“ 

„Jen Bůh umí vysvětlit sny. Co bylo ve vašich snech?“ zeptal se Josef číšníka. 

„Viděl jsem vinnou révu, která měla tři větve,“ řekl, „byly na nich hrozny, já jsem z nich mačkal 

šťávu do králova poháru a podával mu.“ 

Josef řekl: „Bůh mi pomůže vysvětlit tvůj sen. Za tři dny tě král osvobodí a ty se vrátíš zpět do 

jeho paláce ke své práci.“ 

Číšník se doširoka usmál. Byl tak šťastný! 

„Až uvidíš krále, řekni mu prosím o mě,“ prosil ho Josef. „Neudělal jsem nic zlého. Nemám být ve 

vězení. 

Potom pověděl svůj sen Josefovi pekař. „Zdálo se mi, že jsem nesl na hlavě tři košíky s chleby,“ 

řekl. „V horním košíku bylo lákavé pečivo pro krále. Ale přiletěli ptáci a pečivo snědli.“ 

Josef potichu poprosil Boha o pomoc. „Vysvětlím ti ten sen,“ řekl. „Za tři dny tě král potrestá a ty 

zemřeš.“ 

Za tři dny měl král narozeniny a pořádal velkou oslavu. Poslal do vězení pro číšníka a pro pekaře. 

Číšníka poslal zpět do práce, přesně tak, jak mu Josef řekl. A pekaře potrestal, přesně podle 

Josefových slov.  

Josef čekal na zprávy od číšníka. Požádal ho přece, aby se za něj u krále přimluvil. Ale číšník byl 

tak zaneprázdněný svou prací, že na Josefa úplně zapomněl. Josefovi to bylo líto, ale dál 

svědomitě plnil svoje úkoly ve vězení. I když tam pořád byl, zachovával si svou trpělivost a radost. 

Věděl, že ho Bůh miluje a věřil, že se o něj během té těžké doby postará.  

 

Shrnutí 

Ptej se a nech dětem čas na odpovědi:  

Proč myslíš, že Josef důvěřoval Bohu, i když se mu děly špatné věci? 

Myslíš, že můžeš důvěřovat Bohu tak, jako Josef? 

Někdy lidem, kteří věří Bohu, stávají zlé věci, ale to neznamená, že je Bůh už nemá rád nebo 

že se o ně přestal starat. Bůh je s námi pořád. Pamatuješ si naší hlavní myšlenku? 

 

Pamatujme si že:  

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

Zopakujte to se mnou. 

 

 

STUDIUM BIBLE 

 

Potřebuješ:  

- Bibli 

Otevři svou Bibli v 1. Mojžíšově 39,1-6.17-23 a 40,1-23. Ukaž na Bibli a řekni: 

Zde najdeme dnešní biblický příběh.  Přečti vybrané verše nahlas a pokud je třeba, parafrázuj.  

 

Ptej se a dej dětem čas na odpovědi: 

Pro koho Josef pracoval? 

Měl Josef důležitou práci? 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 6 

Proč se dostal do vězení? 

Jakou práci vykonával tam? 

Kdo měl sny? 

Kdo jim uměl sny vysvětlit? (Josef s Boží pomocí) 

Komu měl číšník říct, aby pustil Josefa z vězení? 

Co se stalo? 

Cítil Josef, že je Bůh stále s ním? 

Cítíš, že je Bůh pořád s tebou i v horších časech? 

 

Pamatujme si že:  

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

Zopakujte to se mnou. 

 

 

Verš k zapamatování 

 

Potřebuješ:  

- Bibli 

Otoč na Římanům 8,39 a řekni:  

Zde v Bibli, v Božím slově, najdeme dnešní verš k zapamatování. Přečti verš nahlas: Nic „nás 

nedokáže odloučit od Boží lásky“. 

 

Zeptej se: 

Co znamená „odloučit“? 

Odloučit něco znamená dát něco pryč od něčeho jiného. Když nemůžeš něco odloučit, je to 

jakoby přilepené lepidlem. Taková je Boží láska. 

To, kde jsme ani co se nám děje, prostě nic nás nemůže oddělit od Boží lásky. Je to nemožné. 

On je stále s námi a stále nás miluje. 

  

Přejdi k učení verše k zapamatování s ukazováním. 

 

Nic...   Zamávej ukazováčkem ve vzduchu, jako bys chtěl říct ne. 

nás...    Ukaž na sebe a pak na ostatní. 

nedokáže...  Zamávej ukazováčkem ve vzduchu, jako bys chtěl říct ne. 

odloučit...  Podrž ruce u sebe a pak je odděl. 

od Boží...  Ukaž nahoru. 

lásky.   Překřiž paže přes hrudník. 

Římanům 8,39 Slož dlaně k sobě, pak je rozevři. 

 

 

3. APLIKACE LEKCE 

Pantomima špatných věcí 

 

Řekni: Kdo by chtěl předvést něco, co nemá rád, když se mu děje, např. zakopnout a 

poškrábat si koleno nebo dostat u doktora injekci. My budeme hádat, co předvádíte. 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 7 

Nech děti, aby se vystřídaly v předvádění bez mluvení. Když bude někdo potřebovat poradit, 

pošeptej mu něco z následujícího seznamu: nakopne si palec, praští se hlavou do stolu, kočka ho 

poškrábe, má ucpaný nos a škrábe ho v krku, spadne z kola, ztratí se v obchodě atd. 

 

SHRNUTÍ: 

 

Ptej se a dej dětem čas na odpovědi: 

Některé věci nejsou moc hezké, že ne? Když se děje něco špatného, kdo ti pomůže, aby ses 

cítil lépe? (mámy, tátové, kamarádi atd.) 

Když se cítíš špatně nebo jsi zraněný, mají tě tvoji rodiče stále rádi? Samozřejmě že ano. 

Když tě něco bolí, tvoje máma a táta jsou smutní. Nechtějí, aby ses cítil špatně, ale někdy se 

špatné věci dějí. Tvoje rodiče tě milují, a proto se snaží, aby ses cítil lépe. Co zkoušejí dělat, 

aby ti pomohli? 

Když ti není dobře, Bůh je také smutný. On také nechce, aby ses cítil špatně. Chce, abys 

věděl, že je s tebou, a proto ti může být lépe. On tě neopustí. Pořád tě miluje a stará se o tebe. 

Přemýšlejte o tomhle:  

 Bůh mě miluje, když jsem šťastný, 

 On mě miluje, když jsem smutný, 

 miluje mě, když je všechno fajn,  

 a také když je všechno špatně. 

  

Pamatujme si že:  

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

Zopakujte to se mnou. 

 

 

 

4. SDÍLENÍ SE 

 

Šťastná a smutná srdíčka 

 

Potřebuješ:  

- šablony šťastných/smutných srdcí (viz šablony) 

- papír 

- pastelky 

- špejle 

- lepidlo 

 

Před lekcí nakopíruj šablony šťastných/smutných srdcí pro každé dítě (každé dítě má mít dvě 

srdce). 

Řekni dětem, ať nakreslí jednoduchý veselý obličej na srdce, na které je napsáno: „Bůh mě miluje, 

když jsem šťastný.“ Na srdce, na kterém je napsáno: „Bůh mě miluje, když jsem smutný,“ ať 

nakreslí smutný obličej. Děti můžou srdce vybarvit a vystřihnout. Potom srdce nalep na špejle, 

z každé strany špejle jedno srdce, tak aby je děti mohly držet na tyčce. 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 8 

Shrnutí 

Ptej se a nech dětem čas na odpovědi: 

Má tě Bůh rád, když jsi šťastný? Ano! Ukaž mi veselý obličej. 

Má tě Bůh rád, když jsi smutný? Ano! Ukaž na smutný obličej.  

Bůh tě má rád a stará se o tebe pořád. 

 

Bůh nás miluje tak moc, že nás k sobě přilepil, ať se děje, co se děje. Podobně jako jsou tyhle 

dvě srdce přilepená k sobě tyčkou. 

Můžeš si vzít svojí tyčku se šťastným a smutným srdcem domů a ukaž ji někomu, až mu 

budeš vyprávět o Josefovi ve vězení a jak stále důvěřoval Bohu, že se o něj postará.  

A nakonec si ještě zopakujeme hlavní myšlenku. 

Pamatujme si že:  

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

Zopakujte to se mnou. 

 

 

Závěr:  

Vybídni některé dítě, ať se pomodlí. Popřej každému hezký týden. Připomeň jim, že je Bůh miluje 

v každé situaci. 

 

 

STUDENTSKÁ LEKCE 

 

Odkazy: 1. Mojžíšova 39,1–6.17–23; 40,1–23; Na úsvitu dějin, str. 100   

 

Josef ve vězení 
 

Zapamatuj si: 

Nic „nás nedokáže odloučit od Boží lásky“. 

Římanům 8,39 

 

Shrnutí 

Bůh je s námi v dobrých časech, ale i v těch špatných. 

 

Vzpomínáš si na tu nejlepší událost, která se ti kdy přihodila? A která byla ta nejhorší? Věděl jsi 

tenkrát, že Bůh je s tebou? Bůh byl stále také s Josefem. 

 

Josef nevěřil vlastním uším! Ještě včera nad ním jeho pán držel ochranou ruku – a dnes ho stejný 

pán posílá do vězení! 

 

Josef věděl, že neudělal nic špatného. Byl si však jist ještě něčím důležitějším, že totiž Bůh je stále 

s ním a bude o něj pečovat i v budoucnu – a je jedno, kde to bude. 

 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 9 

Hlavní dozorce přidělil Josefovi práci, kterou měl vykonávat. A Josef si nestěžoval, ale poctivě 

pracoval. Dozorce to dobře věděl, a tak netrvalo dlouho a povýšil Josefa nad všechny ostatní 

vězně. 

 

Jednoho rána si Josef všiml, že dva vězni se o něčem dohadují. Jeden z nich býval nejvyšším 

královským číšníkem a ten druhý zase nejvyšším královským pekařem. Avšak král se na ně pro 

něco rozzlobil, takže teď oba seděli ve vězení. 

 

„Co se děje?“ zeptal se jich Josef. 

 

„Jen si představ,“ začal vysvětlovat číšník, „v noci se nám zdály podivné sny a my netušíme, co by 

mohly znamenat.“ 

 

„Pouze Bůh dokáže vysvětlit vaše sny,“ odpověděl Josef. „Jen mi je povyprávějte.“ 

 

A tak číšník začal: „Mně se zdálo o vinné révě. Měla tři větve, na kterých visely hrozny vína. 

Vytlačoval jsem je do královy číše, kterou jsem mu pak podal.“  

 

Josef mu na to řekl: „S Boží pomocí ti mohu sen vyložit. Za tři dny tě král propustí z vězení a zase 

mu budeš dělat číšníka. Až se s králem setkáš, prosím, pověz mu o mně. Neudělal jsem nic 

špatného, za co bych měl být ve vězení.“ 

 

Pak vyprávěl svůj sen pekař: „Mně se zdálo, jak nesu na hlavě tři koše s pečivem. V tom úplně 

navrchu byl chléb a pečivo pro krále. Přiletěli ale ptáci a začali zobat všechno, co v něm bylo.“ 

 

Josef se potichu pomodlil a potom jemně řekl: „I tobě vysvětlím tvůj sen. Za tři dny tě král 

potrestá, takže zemřeš.“ 

 

Po třech dnech se stalo, že král slavil své narozeniny a uspořádal velkou slavnost. Během ní poslal 

do vězení pro svého bývalého číšníka i pro pekaře. Prvnímu vrátil jeho práci a postavení, ale 

pekaře potrestal. Stalo se přesně to, co Josef řekl.  

 

Josef ve vězení čekal a čekal. Snad za něj číšník u krále přimluví. Avšak ten na Josefa zapomněl. 

    

Josefovi to bylo líto, ale nepřestal se radovat z toho, že Bůh, který ho má rád, na něj nezapomněl. 

Josef byl v Boží péči, i když seděl ve vězení. 

 

 

 

Aktivity 

 

Sobota 

 

Každý den si přečtěte příběh z této lekce a připomeňte si verš k zapamatování. 

 

Nic…   Hýbej ukazováčky k sobě a od sebe. 

nás nedokáže… Hýbej hlavou doleva a doprava. 

odloučit…  Dej dlaně k sobě, pak je od sebe odtrhni. 

od Boží…  Ukaž k nebi. 

lásky.   Obejměte se. 

Římanům 8,39 Slož dlaně jako knihu, pak je rozevři. 



Krůčky6/Lekce 11  Josef ve vězení 

 

 10 

 

 

Neděle 

 

Upečte společně chleba či koláče. Povídejte si o tom, že máme důvěřovat Bohu, který nám dává 

jídlo a pití. 

 

Nech dítě, ať si při večeři hraje na číšníka a pekaře (nalévá pití a rozdává pečivo). 

 

Pondělí 

 

Povzbuď dítě, ať někomu věnuje srdíčko, které vyrobilo v sobotní škole, a povypráví mu příběh o 

Josefovi ve vězení. 

 

Ať se dítě pokusí obejít místnost s knihou na hlavě. Počítej, dokud mu nespadne. Zeptej se: „Bylo 

to těžké, nebo snadné? Pamatuj si, že Pán Bůh je vždycky s tebou – když děláš něco snadného, ale 

také když děláš něco těžkého.“ 

 

 

Úterý 

 

Pomoz dítěti ozdobit papírový nebo polystyrénový kelímek (např. suchými těstovinami, rýží, 

fazolemi, třpytkami, přízí…). Potom ať ho dítě naplní džusem nebo vodou a napije se „jako král“. 

 

Středa 

 

Střídejte se ve vymýšlení a předvádění různých činností, které nejsou příjemné, ale jsou důležité 

(např. návštěva zubaře, odnesení odpadků, odstranění náplasti…). Druhý bude hádat. Poděkujte 

Bohu, že vás má rád i v době, kdy prožíváte něco nepříjemného. 

 

Čtvrtek 

 

Tleskejte do rytmu a přitom říkejte: „Když máš radost a víš o tom, Bůh tu je. I když pláčeš strachy, 

Bůh tě miluje.“ 

 

Zazpívejte písničku o Boží lásce. Pak Bohu poděkujte za jeho péči i za to, že je vždycky s vámi. 

 

 

Pátek 

 

Zahrajte společně příběh při rodinné pobožnosti. Zeptej se: Jak víš, že byl Josef hodný? 

Povídejte si o tom, co jste prožili pěkného i špatného. Poděkujte Bohu, že byl a bude vždycky 

s vámi. 

 

 

 

 


